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Redaktionen har ordet Sponsorer  

 

Hösten är här, och när tidningen dimper ner i brevlå-
dorna är valet över och allt går sin gilla gång - i alla fall för 

Kolmårdsnytt. Höstnumret är fyllt av extra många sköna 
kolmårdsbilder, men också av reportage av de mest 
skilda slag - från förskolor till jubilerande byggföretag.  
 

Kolmårdsnytt fungerar även som samhällsinformation, 
och i detta nummer lyfts bredbandsutbyggnaden upp lite 
extra. Tack alla ni som skickat in egna bidrag och tack för 
alla tips och idéer från er läsare. Kolmårdsnytt är tid-
ningen av, för och med Kolmårdsbor! 
 

Läs också Kolmårdsnytt på Hemsidan, www.kolmardsnytt.se ! 
 

På facebook kan du också komma  
med idéer och förslag till tidningen.  
 

           Höstliga hälsningar!  
                    Margaretha Ericsson 
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den medlemstidning som ges ut i fyra nummer per år. 
Ägare är en ideell förening. Utgivning och tryck finan-
sieras via annonser, medlemsavgifter och sponsorer. 
 

Önskar du bli medlem? 100 kr/år familj /enskild medlem. 

Sätt in på: PG - 55 79 40-4 el. BG - 638-4325. Skriv namnet! 
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Kontakta oss!  

 

Skicka idéer, synpunkter, reportage, insändare och annonser till  
redaktionen@kolmardsnytt.se   eller till 
Kolmårdsnytt c/o Margaretha Ericsson 
Odenvägen 36, 618 30 Kolmården 
Tfn: 0706-33 06 40  
 

Redaktionen granskar allt material före 
tryck, men vi ändrar inget utan att höra av 
oss till skribenten.  
 

Eventuella fel efter tryck rättas till på  
Hemsidan. Hör av er snabbt! 
   

Kontakta Hemsidan genom att skriva till 
webredaktionen@kolmardsnytt.se 
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Så säger Anne Hallgren när jag kommer för att besöka 
den lilla förskolan, som ligger ganska centralt inne i Kro-
kek. Här har verksamheten kommit igång efter sommar-
upphållet. Barnen leker ute på gården, och vi sätter oss 
där på en bänk. Anne berättar om förändringar som sker 
till hösten: 
 
-   Vi har sedan starten för mer än tio år sedan haft formen 

av en föräldrakooperativ förskola. Men nu i höst övergår 
vi till att driva verksamheten som personalkooperativ. 
Det innebär att föräldratjänstgöringen och föräldrarnas 
styrelseansvar försvinner. Styrelsen kommer att bestå av 
personal i stället och vi blir vår egen huvudman. Natur-
ligtvis vill vi ha föräldrarnas engagemang även i fortsätt-
ningen, men nu blir det på frivillig basis. Vi har märkt att 
nutidens arbetsliv gjort det svårare för föräldrar att vara 
med och jobba sina dagar i verksamheten. 

 
Fortsatt engagemang 
-   Att vi har engagerade föräldrar är en stor resurs. Det har 

bl.a. underlättat för oss att kunna göra utflykter som är 
knutna till våra teman. Under våren var vi på Fenomen-
magasinet i Linköping, vid Hävla bruk och på fiskeut-
flykt. Och vi ordnade en teatervecka i Krokek med Tea-
ter Pelikan. Och tidigare har vi varit både på Tom Tits 
och till indianbyn i Rejmyre. 

 
Samvaro 
-  Vi har gemensamma grillkvällar och vi har fixardagar där 

föräldrarna hjälps åt att ordna saker på förskolan. Då lär 
alla känna varandra och många upplever att man därige-
nom får ett bra nätverk. 

 
Profil 
-  Till vår profil hör att vi driver utomhuspedagogik tillsam-

mans med Friluftsfrämjandet. Vi är ofta ute i skogen, 
lagar mat och äter där. De små har sin sovstund i vind-
skyddet här på gården. Vi lär barnen att vara rädda om 
naturen och att vi ska leva i samklang med den. Vi värnar 
om hållbar utveckling. 

 
Pedagogik 
-  För att arbeta med olika teman använder vi oss av Story-

line, en metod för att ge barnen frågeställningar och med 
ledning av deras idéer och reflexioner föra arbetet framåt. 
Genom detta når vi många av läroplanens mål. Höstens 
teman är identitet och värdegrund.  

 
Mat 
-  Vi är också stolta över att ha egen kokerska som lagar all 

mat från grunden. Hon bakar allt bröd. Vi väljer närpro-
ducerat och till stor del ekologiskt. 

 
Efter vårt samtal går jag inomhus – och möter doften av god 
mat. Jag frågar vad som bjuds idag. 
 
-   Idag blir det kålpudding. Det gillar barnen! 
 
Och jag skulle gärna ha stannat och deltagit i den lunchen…. 

”Välkommen till Kolmårdstrollen!” 

Text och bild: Christina Folkeson 
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Kvarsebo 

Kultur  
        

Höstprogram 2014 
 

Lördag  6/9 
Östgötadagarna. Kl 10-14 Marknad, Utställning 
o Servering 
Kl.14 Konsert i kyrkan med David Holmbergs kvintett 
Kl.19 Viskväll på Café Margit. Inträde 120:- inklusive mat 
Biljetter: Morgan Johansson, 076-7787318 endast förköp 
 

Lördag 27/9 kl.14 
I samband med Kvarseboskolans 10-års jubiléum  
spelar Teater Fenix familjeföreställningen  
”Kom och se Esters varité”   
För alla från 4 år och uppåt  
Entré: 50:- för vuxen, barn gratis   
I samarr med KariN och Kultur o Fritid Norrköping 
 

Söndag 28/9 kl 19 
Bio i Christinagården: Bucket list 
 

Lördag  4 /10    
Sound of Music 
Teaterresa till Östgötateatern  
och premiärföreställningen 
Buss ToR,  Teatersupé på  
Black Lion med vin 
Förfriskningar i pausen. Pris 800 kr    
Anmälan till Morgan:076 7787318  

 

Torsdag 16/10 kl 19  
Författarafton med Jan Moberg Kolmårdsgården  
Biljetter: 125 kr inkl. Lyxsnittar med Vin 
 

Söndag 19/10 kl.19        
Bio i Christinagården. 
 

Söndag 9/11 kl 19   
MUSIKALIA på Christinagården Östgötateaterns 
Richard Carlsson möter Karin Oscarsson och framför  
sånger och scener ur teaterns rika musikalarkiv 
Biljetter: 150 kr inkl enkelt fika 
I samarr med KariN och  
Kultur o fritid Norrköping  

 

kl.19 Söndag 23/11 
Bio i Christinagården. 

 
Alla filmer visas i samarr. med Kolmårdens församling 
Biljetter: 20 kr inkl enkelt kaffe med hembakat 
 

VÄLKOMNA 

 

Kvarsebo 

Kultur 
 

För dig som älskar musikal 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

Östgötateaterns Richard Carlsson möter  

Karin Oscarsson och framför sånger och 

scener ur teaterns rika musikalarkiv. 

 

Söndag den 9:e november kl.19.00 

På Christinagården Kvarsebo 

Entré 150 kr inkl. enkelt fika 
 

I samarr. med KariN och Kultur o Fritid Norrköping 

 

VÄLKOMNA 

Kvarsebo 

Kultur 

 

Kvarsebo 

Kultur 
 

I samband med  

Kvarsebo skolas 

10-årsjubiléum  

spelar Teater Fenix: 
 

Kom och se: Esters varieté! 

    

Nu förbereds för den fabulösa fantastiska 

Esters varité! Clownen Ester gör entré och 

bjuder publiken på nummer såsom:  

avancerad gosedjurdressyr av internation-

ell toppklass, sällsynt trolleri, vansklig  

akrobatik samt dansnummer av det ovanli-

gare slaget. Allt under ackompanjemang 

av tubans toner. Men det är inte alltid lätt 

och inte alltid blir det rätt, men det blir på 

Clownen Esters sätt! 

 

Lördag den 27:e sept kl. 14.00 

För alla från 4 år. Entré :Alla barn gratis. 

Vuxna 50 kr 
 

I samarr. med KariN och Kultur o fritid i Norrköping 

 

VÄLKOMNA 
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Det gäller att hitta på aktiviteter som 
attraherar våra äldre för att locka ut 
dem ur sina boenden. Det är Pia 
Clashammar-Blom expert på. Sonja 
kommer med förslaget till Pia om att 
göra en träff där vi sjunger läsar-
sånger tillsammans. Pia tänkte då, ett 
samarbete med Svenska kyrkan, 
Pingstkyrkan, Frälsningsarmén och 
Frikyrkoförsamlingen blir maffigare 
och ringde runt. Alla ville vara med. 
Pingstkyrkan är en bra lokal med 
högtalare och möjlighet att servera 
kaffe. Promenadgruppens ”dragare” 
erbjuder sig att hjälpa till med trans-
porter från Träffpunkt Valhalla och 
till Pingstkyrkan.  
 

O, VAD KUL! 
”Han är min sång och min glädje”, 
”Barnatro”, ”Pärleporten”, ”Ovan 
där”  är sånger där alla sjöng med av 
hjärtats glädje. Över 90 personer 
kom. Bernt Hansson hade tryckt upp 
texterna på bildskärm så det var lätt 
att följa med. Ackompanjemang stod 
Annika Widerstedt för tillsammans 
med Lars-Erik Åström och Peter 

Waerme,  båda gitarr och dessutom 
Leif Fredriksson på trumpet. Pia gui-
dade mellan sångerna. Vilken sång-
arglädje som spreds och blev en här-
lig upplevelse för alla.  
 
Vi fick också lyssna till Gunvor Han-
son som sjöng ”Morgondagen” som 
var önskad. 
 
Den gamla traditionen var att en 
”läsare” läste verser som tonsattes 
och gärna sjöngs, både i Sv Kyrkan 
och i Frikyrkan. Texterna har ett 
starkt innehåll. De är lätta att lära sig 
utantill och tillhör definitivt den 
muntliga traditionen. De äldre kom-
mer verkligen ihåg sina gamla 
sånger! 
 

Självklart serverades kaffe 
Allt bröd och kaffe sponsrades av 
Pingstkyrkan och Sv Kyrkan. Det 
gjorde att en kollekt  kunde tas upp 
till förmån för kamratstödjare på 
Råsslaskolan som skall börja under 
höstterminen. Tacksamt  samlades  
1.725 kr in till ändamålet. 

Vi tackar återigen för en trevlig ef-
termiddag! Och en önskan om en 
höstträff med läsarsånger framfördes 
av flera. 
 

Text: Louise TG 
Bilder: Gunvor Hansson 

Vi glömmer aldrig våra läsarsånger 

Tågbiljett från 1942 

 

Annika med Leif, Lars-Erik och Peter  

Pia 

Musikstund  
på Sandviksbryggan 

     

med Sara Holmberg och Emil Lundström 

LTG 
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Några barn står och väntar på skol-
bussen på morgonen. ”Hur är det att 
åka med Pedro?” frågar jag. 
 
-   Det är kul! Han är snäll mot alla. 
-   Han håller reda på om någon  

fattas. 
-   Han hälsar på alla. 
-  Vi får inte stå i bussen. Men han     

blir  aldrig riktigt arg. Han är alltid 
snäll. 

-   Om han ser någon komma, så vän-
tar han. 

-   Han är alltid lika glad. 
 
Hur blir man sådan som person? Jag 
ber honom berätta om sig själv, sam-
tidigt som vi sitter vid Sandviksbryg-
gan – och han bjudit mig på glass. 
 
-  Jag älskar mitt jobb. Alla barn ska 

ha det bra, som om dom vore 
mina. Jag tänker på föräldrarna. 
De vill att det ska vara tryggt. Där-
för stannar jag och ser till att dom 
kan gå över vägen, och jag väntar 
på de ställen som är lite osäkra. 
Man får ha tålamod och tänka på 
säkerheten. 

 
 
 
 
 
 
Barndomen 
-  Jag har nog alltid varit glad och 

pratsam. Mamma sa att jag var 
glädjen i familjen. Det är mitt sätt 
att vara. Och jag hade en bra barn-
dom. Vi är fem syskon, två flickor 
och tre pojkar. Och jag växte upp i 
Lissabon. Mina föräldrar kom från 
Kap Verde-öarna, som ligger utan-
för Västafrika. De flyttade en tid 
till São Tomé, i Guineabukten där 
jag föddes.  

 
Bägge platserna tillhörde Portugal på 
den tiden. Så därifrån flyttade famil-
jen till huvudstaden Lissabon, där 
man hade vänner och där det fanns 
bättre möjligheter till försörjning. 
Pappan jobbade på byggen, men fann 
senare jobb i Schweiz, i ett ”garden 
center”. Där jobbade han större delen 
av året och kom hem till familjen 
under några månader om året. Många 
gjorde så för att ekonomin krävde 
det. Mamman tog hand om familjen. 

 

Profilen Pedro - med ett leende bakom ratten 

Ungdomstid 
Pedro själv började jobba tidigt, me-
dan han ännu gick i skolan. Det 
första jobbet var i en fabrik för lamp-
tillverkning. 
 
-  Jag var engagerad och fick större 

ansvar. Men jag behövde mera tid 
för studierna, så jag bytte jobb och 
blev kontrollant av ventiler. Men 
resorna var långa, så under två-tre 
år jobbade jag sedan i ett matgros-
sistföretag. Fast jag tänkte att jag 
ville bli polis. Sedan fick jag 
chans till ett jobb utomlands, på 
byggen i Schweiz. Och jag ville 
gärna pröva en ny kultur. Jag triv-
des bra där och fick många vän-
ner. Där upptäckte jag vad det be-
tyder när man hälsar på alla. Så 
gjorde man i byn där jag bodde. 
”För att skaffa en vän räcker det 
med ett hej och ett leende” – ett 
talesätt från Portugal. 

 

Ett möte 
Pedro kom hem till Lissabon på se-
mestrarna. En minnesvärd kväll 
övertalade hans kompisar honom att 
följa med ut på ett diskotek. Där 
blev han vänligt tilltalad av en 
flicka, som kommit på en sista-
minuten-resa med en väninna. Ett 
samtal tog sin början – och det fort-
sätter ännu! Flickan var nämligen 
Louise Andersson från Sandviken, 
uppvuxen i det familjeägda taxi-och 
bussföretaget Kolmårdens Buss. 
 
Hon verkar ha varit ganska målmed-
veten, för hon skaffade sig ett au-
pair-jobb i Schweiz och där lärde de 
känna varandra allt mera. Och så 
övertalade hon Pedro att flytta till 
Sverige. Han fick en tids ledighet, 
och kompisarna slog vad om att han 
snart skulle vara tillbaka i Schweiz. 
Han anlände till Sverige den 20 de-
cember år 2000. Vädret och mörkret 
fick honom att undra om han inte 
borde vända direkt! 

Pedro välkomnar in i bussen! 

Alla barn ska ha 
det bra, som om 
dom vore mina…  
    Pedro 

” 
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Det nya livet 
Men han stannade, började hjälpa 
till i företaget och lärde sig 
svenska.  Efter två år klarade han 
att ta busskort. Det var inte lätt, 
med det nya språket, men har 
man viljan att kämpa och en fru 
som stöttar så….Det var en stor 
vinst, att få ett busskörkort i han-
den. 
 
Nu kör han skolskjutsar och 
mattransporter från Råsslaköket 
till skolor, förskolor och äldre-
omsorgen. Företaget ordnar även 
turistresor. Hans svärfar Arne 
och svågern Jonny leder företaget 
och hustru ”Lollo” sköter ekono-
min. Några fast anställda chauf-
förer finns, och andra kan ta till-
fälliga uppdrag. 
 
Pedros mamma tänkte mycket på 
sin son som ensam flyttat till ett 
så annorlunda land, så långt 
borta: Hur hade han det? Var folk 
snälla mot honom? Oron släppte 
när de kommit och hälsat på. ”Nu 
vet jag, min son, att du har det 
bra, nu kan jag dö lugnt!” Text och bild: Christina Folkeson 

Pedro säger att det är lättare att bo här än i något annat land. Allt är bra organi-
serat. Även vintrarna har han lärt sig uppskatta och gillar att åka skidor och 
skridskor ihop med barnen. Ja, de är ju en stor del av lyckan, förstås, barnen 
Pedro och Alicia.  
 
Nyss har familjen kommit tillbaka efter fyra veckor i Lissabon. De trivs bra 
där också, och säger ”Hemma är här och hemma är där”. Och Pedro skojar 
”Hemma är där du har din soffa!”  

Några fortfarande mycket "levande" personligheter. 

Värmlandsresan…  
I slutet av maj gjorde ett 30-tal medlemmar, i SPF 
Bråviken, en tredagarsresa till Värmland. Några 
hade förberett sig genom att delta i en studiecirkel 
och vi besökte de "studerade" platserna. 
 
I höst kommer några av oss att visa bilder och be-
rätta om resan, och vi kanske får sjunga några  
”värmlandsvisor" - detta den 24 september. 
 

                     
                                                                                               
 

Nils Nilsson 

Alfred Nobel 
Det var krut i gubben 
Vi trodde han var dö sen länge, 
Men plötsligt reste han sig upp! 

Sola i Karlstad 
Alltid lika glad och välkomnande 

Fridolf Rhudin Inga B. och Fridolf 

 Insänt från läsare…  
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Kreativa gruppen 
 
 
 
 
  
 
 

Arr: Kolmårdens frikyrkoförsamling och studieförbundet  

Kom och måla akvarell och akryl eller 
tryck collografi tillsammansmed oss i 

 

FOTOGLÄDJE - hur tar jag bättre bilder? 
Välkommen till en inspirationsdag med 
Tips, handledning och praktik 
 

Lördagen den 20 september kl 9 - 17 
i Krokeks Missionshus, Trymvägen 5 
Handledare: fotograf Pär Jacobsson, Mem 
Kostnad för dagen: 200 kr, två fika ingår. Medtag egen lunch. 
 

För anmälan och mer info: 
missionshuset.kolmarden@kyrktorget.net 
Eller Berit Wall, 073-716 98 86 senast den 18/9 
 

Arr: Kolmårdens frikyrkoförsamling och studieförbundet  

 
 

 

 
 

Sticka tillsammans - fika prata!! 
 

Vi träffas på tisdagar kl 18  
i Missionshuset, Trymvägen 5 
 

Är du intresserad? Hör av dig till: 
”Lollo” i Sandviksboden, tel 0707-31 76 09,  
epost: louise.fortes@hotmail.com eller 
Katrin i Missionshuset, tel 011-39 23 62, 
epost: katrinbjuhr@yahoo.se. 

    

Stickcafé 

VÄLKOMMEN! 

Torsdag jämna veckor kl 18.30  
i Missionshuset, Trymvägen 5 
 

Anmälan till Solveig Delhag  
39 29 10, 073-977 04 53 
solveig.delhag@bredband.net  

 

19 

29 31 

mailto:louise.fortes@hotmail.com
mailto:katrinbjuhr@yahoo.se
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Serviceprojektet del 2 
 

Enkät 
Det har arbetats fram en enkät bland 
stavsjöbor, beträffande handel och bo-
städer mm,  och en stor del har svarat. 
 

Matleveranser 
Många barnfamiljer där båda arbetar 
och tiden är knapp och även pensio-
närer, som inte har egen bil eller inte 
vill köra på vintern, verkar mycket 
intresserade av att få hem matvaror till 
Stavsjö. 
 
På grundval av svaren har det startas 
upp en försöksperiod under hösten 
med matleveranser en gång i veckan. 
Ett avtal om detta har arbetats fram 
med ICA Maxi i Norrköping till en 
kostnad av 200:- per leverans varje 
onsdag. Bilarna är upptagna med andra 
leveranser torsdag och fredag. Beställ-
ningen görs digitalt på nätet och de 
som vill, får hjälp att beställa. Maten 
levereras sedan, i detta försöksskede, 
till Föreningshuset i Stavsjö. Där har 
ett kylrum och en frys installerats.  

Nytt aktiebolag 
Dessutom har ett lokalt utvecklingsbo-
lag bildats, enligt modell från Gotland, 
där invånarna själva köper aktier, Kila-
dalens Utveckling AB, där även Ål-
berga ingår. Detta för att kunna ut-
veckla samhällena och få lån för vissa 
projekt med förmånliga villkor. Så 
många som möjligt ska kunna vara 
med i bolaget för att förankra ett konti-
nuerligt engagemang i samhället.  
 

Stavsjö skola 
Funderingar och förhandlingar med 
Nyköpings kommun om ett överta-
gande av Stavsjö skola, som har legat i 
”träda” i flera år, har påbörjats. Att 
hyra skolan är inte möjligt, då kommu-
nen endast vill sälja. Där skulle man 
kunna ha sammankomster och kurser 
av olika slag. I våras gjordes en för-
söksverksamhet med café i skolan, 
som föll väl ut.  
 

Framöver finns dessutom planer på att 
kunna få till stånd nya seniorbostäder.  
 

Sjukvård 
Beträffade val av vårdcentral så ligger 
Stavsjö mellan två Landsting. Vilka 
möjligheter vi har att välja vård i Sö-
dermanland eller i Östergötland, kom-
mer att belysas vid ett allmänt möte i 
Föreningshuset av en representant från 
Landstinget. 
 

Övriga aktiviteter 
Det finns planer på att starta datakurser 
till hösten samt visa film och teater i 
Föreningshuset. 
 

Stavsjö Värdshus 
De flesta stavsjöbor och även andra 
undrar vad som ska ske med Stavsjö 
Värdshus. Det har planerats att använ-
das till flyktingförläggning, men trots 
att det har snyggats till och rustats upp, 
har det inte kommit några flyktingar.  
 
Vi vet inte i dagens läge vad som hän-
der, men det verkar som det kommer 
igång.   
 

 Text och bild: Monica Svensson  

DEN KRITIKERROSADE   FÖRESTÄLLNINGEN 

Från Stavsjös horisont  

 

Teaterföreställning  
i Stavsjö Föreningshus 

 

Torsdagen den 6 november kl. 20.00 
Biljettpris 200:-  Föranmälan till  
0706-45 69 72 senast den 1 november 

 

Paj-buffé med dryck och kaffe  
serveras från kl 18.00 i Föreningshuset  
till en kostnad av ca 150:- 
 

Välkomna 
   

VÄLKOMNA Skolan 
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Dammanläggningar omkring Stavsjö bruk 

Historik 
På 1600-talet kom en ung man från 
Lübeck i Tyskland till Sverige och 
Nyköping, hans namn var Gerhard 
Störning. Han togs om hand av 
borgmästaren tillika affärsmannen 
Joacim Dankwardt. De blev så små-
ningom affärskompanjoner och an-
lade Norshammars bruk i Svärta för 
kanontillverkning. Det visade sig 
vara mycket lönsamt och de beslu-
tade utöka verksamheten med ett 
nytt bruk vid Stavsjö. Vattenkraf-
ten, som var en viktig förutsättning, 
kunde uppnås då fallhöjden mellan 
Dammkärret, som kunde dämmas 
upp, och Stavsjön var tillräckligt 
god. För att få tillgång till så mycket 
vatten som möjligt från kärr och 
mossar söder och öster om Stavsjö 
byggde man dammanläggningar och 
grävde och sprängde kanaler inom 
ett stort område för att leda vattnet 
mot bruket. 
 

Dammanläggningar 
 
Söderifrån 
En dammanläggning byggdes i 
södra delen rakt över Tranmossen 
och vidare även runt mossen i väster 
för att inte vattnet skulle försvinna 
åt ”fel” håll. En kanal sprängdes och 
grävdes ner mot Rökens kärr. 
Sprängningen har skett medelst till-
makning (man eldade emot berget). 
 
Den högsta dammanläggningen, ca 
4 meter, byggdes i västra delen av 
Rökens kärr. En lång grävd kanal 
finns i Transmossen, som går i rät 
vinkel ner mot Rökens kärr öster 
ifrån, som även i östra delen har 
dammanläggningar. Dammanlägg-
ningarna kallas munkdammar men 
har ingenting att göra med munkar, 
utan syftar på den konstruktion man 
använde för att reglera vattentillför-
seln, men man har inte hittat några 
lämningar av ”munkar”. Krokeks 

kloster fanns redan på 1400-talet 
och har ingenting med Stavsjös 
dammar att göra. Vid östra delen av 
Rökens kärr finns en sidokanal ner 
mot Skiren, vars funktion är svårtol-
kad. Den är i alla fall avsedd att 
leda vatten från Tranmossen förbi 
Rökens kärr, om detta riskerar att 
bli överfullt genom tillförsel från 
annat håll. Konstruktionen verkar 
ändå vara onödigt komplicerad för 
denna enkla funktion. Från Rökens 
kärr finns vidare en djup sprängd 
kanal genom berget ner mot Skiren 
och i östra delen av Skiren finns en 
mindre dammanläggning och i 
nordöstra delen även en stor damm-
anläggning, som reglerar vattnet ner 
mot Dammkärret. Dammkärret ut-
gör en vattenreservoar, som numera 
är en sjö, men från början troligen 
var ett kärr. Från Dammkärret regle-
ras slutligen vattentillgången vid en 
stor dammanläggning ner till Stav-
sjöbruk och vidare ut i Stavsjön. 

Utsikt över Rökens kärr 
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Österifrån 
Från Lövsjön grävdes en bred och 
djup kanal, som vid vissa ställen är 
flera meter djup, ner mot Dammkär-
ret. Den kallas ”Ryssgraven”, då 
den i folkmun anses grävd av ryska 
krigsfångar. Det var troligen bön-
derna i Ålbergatrakten, som då 
byggde dammanläggningen över 
Fjällmossen ”Munkdammen” för att 
säkerställa vattentillgången i Kilada-
len, så att inte allt vatten skulle rinna 
bort till Lövsjön. Namnet på Munk-
dammen har nyligen ändrats på kar-
torna till Papptorpsdammen, då 
några ”munkar” inte hittats i dam-
men. Rätt eller fel? Från sjösystemet 
med början vid Lilla sjön, som lig-
ger väldigt högt, har vatten letts via 
Märdkärret, Mellankärret och 
Handskdammen mot Dammkärret 
med dammanläggningar och kana-
ler. Numera rinner dock vattnet från 
Mellankärret ner mot Kiladalen. 
Innan vattnet rinner ut i Dammkär-
ret möts vattnet i en kanal från 
Handskdammen och från Ryssgra-
ven och rinner ihop till en åklo intill 
Nunnebanan. 

 

Karta över området med dammar  

Detta är i grova drag de anläggning-
ar som finns, utan att gå in på alla 
mindre dammar och kanaler, som 
ingår i hela vattensystemet. 
 
När arbetet var som mest aktivt vid 
Stavsjöbruk fanns ett flertal vatten-
hjul som drev alla energikrävande 
anordningar för framställning av 
kanoner. 

För den natur- och vattenenergi-
intresserade rekommenderas att 
själv utforska anläggningarna i sko-
gen. Det är ett mycket spännande 
detektivarbete. Det är viktigt att i 
dessa skogsavverkningstider för-
söka skydda dem för framtiden, så 
att det går att följa hur det hela 
hänger ihop. Det finns dokumente-
rat hos Stafsjö Bruksmuseum. 
 

 Text och bild: Monica Svensson  

Den högsta dammanläggningen 
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Ejderdagis 
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Utvecklingen går framåt 
En underbar sommareftermiddag 
träffar jag Christian Vojin för att 
diskutera utvecklingen inom olika 
typer av ”lyft” av ansikte, käklinje, 
dubbelhaka, argrynka mm. Han och 
Totta (”Tottas Hårmode”) är så 
glada över att de beslöt sig för att 
flytta till denna vackra ort med så 
mycket fin service och vänliga män-
niskor! 
 

Trådlyft 
I Sydkorea har ett nytt ansiktsideal 
vuxit fram med höga kindknotor och 
markerade käkvinklar. Man ville 
också utveckla teknikerna för an-
siktslyft och undvika biverkningar i 
form av blånader, svullnader och 
inte minst att vara borta från jobbet. 
Metoden kallas för Trådlyft. Det är 
en icke kirurgisk behandling med 
trådar som ger ett ansiktslyft, ökar 
elasticiteten och är helt biologiskt 
nedbrytande. Direkt efter behand-
lingen kan man återgå till arbete och 
normal aktivitet. Materialet i trådar-
na är PDO, samma som används i 
vanlig kirurgi, med trådar som ab-

sorberas av kroppen själv. Huden får 
av denna behandling en fasthet och 
spänst samt bättre kvalitet och lyster. 
Fördelen med denna behandling är 
att man kan göra det ett flertal 
gånger. Effekten av behandlingen 
håller i sig i ca 12-24 månader.  
 

Först i Sverige 
Endast läkare som fått specialutbild-
ning och är certifierade får göra 
detta. Behandlingen kan alltså inte 
ske på en ”vanlig” skönhetssalong. 
Christian är den första i Sverige som 
gör detta, och utbildar även andra 
läkare på Trådlyft. Den nya metoden 
kommer med all säkerhet att på ett 
märkbart sätt minska t.ex botox-
behandlingar. 
 

Ökat regelverk 
Socialstyrelsen har också ökat regel-
verket i branschen för att motverka 
oseriösa behandlare. Utbildning och 
certifiering krävs. Att använda god-
kända preparat är också en regel. 
Piratkopior finns som skall undvikas. 
Detta gör att patientsäkerheten ökar. 

 
Christian jobbar med detta men 
också med det han alltid gjort – 
smärtlindring, hjälp vid kraftig 
armsvett – allt dock som privat vård. 
Vi önskar honom lycka till. 
 
 

 

 

   
 

Fillers och Botox-behandling 
HELT NYTT! 1:a kliniken i  

Skandinavien med Trådlyft - 
alternativ till kirurgisk ansiktslyft 

 

Certifierad klinik 
 

Välkommen! 
Dr Christian Vojin 

 

Bokning tel 0705-52 33 63 
Strandvägen 126, Kolmården 

E-post - ambuso@dof.se 

Kolmårdens 
Privatklinik 

Text och bild: Louise TG 
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Om du bott länge i Kolmården, t.o.m. är född här, kan 
det vara dags att vidga dina vyer. Att lära känna sin 
hembygd ger så mycket mer innehåll till livet och får 
oss att känna oss hemma. Kulturen och naturen var ju en 
av anledningarna till att vi kom hitflyttandes en gång. 
Kanske vill du lära dig nya hantverk, t.ex. smide, halm-
slöjd, marmorhantverk och mycket mer. Framför allt är 
det viktigt att lära känna sina nya, eller gamla, rötter.  
 
Utveckling 
För att gå framåt i utvecklingen måste man börja med 
historien, annars blir det ingen helhet. Det gamla får inte 
bli bortglömt. Hembygdsföreningen i Krokek bildades 
år 1947. Råsslastugan fick man till skänks av Utters-
bergs gård och på 1950-talet renoverades den. Också 
snickarboden skänktes från Uttersberg.  Att sortera 
gamla saker och visa upp dem, visa vägen till intres-
santa platser samt göra vägen dit tillgänglig, är några 
delar som Hembygdsföreningen jobbar med. Visioner 
finns att ge ut skrifter inom olika områden. Att intervjua 
äldre i Kolmården borde göras innan det är för sent. Alla 
skänkta foton borde sorteras och katalogiseras.  

 
Vad är på gång 
En grupp om ca 25 personer jobbar vid Marmorbruks-
muséet med olika saker.  Några jobbar också med Långa 
Längan vid Krokeks Gård, som köptes 1987 och restau-

rerades i samarbete med kommunen och Friluftsfräm-
jandet. Där förvaras gamla vagnar och redskap. Vi upp-
levde ju hur fint de gjort när det var öppet hus där i maj 
(reportage om detta finns i denna tidning). Taket på 
Långa Längan måste dock läggas om snarast. Förhopp-
ningsvis får marknadsdagen en fortsättning, och lokala 
hantverkare uppmuntras att delta. Just nu förhandlar 
föreningen med markägare, skogsägare m.m. för att 
åstadkomma rid/gång/cykelvägar. Hästarna måste 
också få egna ”vägar” så intressen inte krockar. Samar-
betet med skolan vill man utveckla med olika teman för 
t.ex. friluftsdagar med mycket ”aktivitet”.  Fågelintres-
set har ökat tack vare att man startat att tillverka fågel-
holkar i stor mängd. 
 

Patriotism 
Folket i Kolmården värnar om sin bygd. Ca 350 med-
lemmar visar stort intresse. Många är passiva men vill 
du, är du mycket välkommen att delta i någon aktivitet. 
Arbete finns i oändlighet. Viktigt att inte behöva göra 
mer än man mäktar med. Och väldigt roligt har man 
tillsammans! 

  
Sveriges Hembygdsförbund 
Den övergripande organisationen hjälper till med:  
 

 Föreningens hemsida 

 Anordnar konferenser med olika teman ihop 

med årsmötet 

 Försäkringar av föreningens gamla hus 

 Ordnar bra elavtal 

 Stöd för föreningens administration 

 
             
    Louise TG skrev och tog kort 
  

Varför ska jag gå med i Hembygdsföreningen? 

 

Hembygdsföreningens  
målsättning är att: 

 

 Främja bygdens kultur 

 Arbeta med miljö- och landskapsvård 

 Verka för kunskap om hembygden 

 Bevara och vårda kulturminnen 

 Verka för en meningsfylld fritid för bygdens invånare 

Hembygdsföreningens ordförande Stig Danielsson  
framför Hembygdsgården i Råssla 

Representanter från hembygdsföreningen fanns med på 
årets Svintuna marknad 

Foto: Thomas Karlsson 

LTG 
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Invigning av Långa Längans museum 

Fotograf: Pehr Hasselrot 

Vilken  

härlig d
ag! 

Öppet hus…  
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Foto: Sofia Andersson 

 
 
 

 
 

   
Välkommen som medlem i SPF Bråviken 

 

 Vi är en politiskt och religiöst obunden 

 pensionärsförening med ca 155 medlemmar.  
 

 Som medlem får du förutom gemenskap och  

aktiviteter en hel del rabatter, billigare försäkring  
samt vårt tidning Veteranen.  

 

 Datacafé, canasta, linedans, stavgång, vinprovning,  

caféutflykter, resor är några av våra aktiviteter.  
Vi har trevliga månadsmöten med underhållning  
och/eller nyttig information. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Vill Du veta mera om SPF och vad vi har för oss, gå in   
på vår hemsida: www.spfpension.se/bravikenkolmarden  
Du kan också ringa Britt 011-397003 eller Nisse 011-391681 

        

        

        

        

        

        

      

 

Kolmårdens 
Privatklinik 

 

   

Välkommen till höstens aktiviteter! 
 

MÖTESPLATS  KUPAN Valhallavägen 2 A 
Öppet onsdagar kl 14-18, lördagar kl 11-14 
Här kan du lämna och köpa begagnade kläder 
och saker - och sitta ner med en kopp kaffe 
 

SY OCH STICKCAFÉ  Valhallavägen 2 A 
Dagtid kl 13.30 - 15.30  torsdag 11/9, 9/10, 13/11 
Kvällstid kl 17.00 - 19.00 tisdag 26/8, 30/9, 25/11 
 

MEDLEMSMÖTE tisdag 7 okt kl 19.00 i Valhallas matsal 
Kristin och Helena Rask, sång och piano 
Lotteri, snittar och dryck 
 

HÖSTLUNCH söndag 2 nov kl 13 i Valhallas matsal 
Måltid samt kaffe och kaka. Kostnad 100 kr 
Underhållning med Marianne Castengren, som spelar och sjunger 
med och för publiken. ”Vad var det egentligen som hände?”  
- om 40-, 50– och 60-talet och framåt  
Anmäl på Träffpunktens anslagstavla eller på tel. 15 79 55  
 

Traditionell JULSTUGA torsdag 11 dec kl 18.00 i Valhallas matsal  
Gröt, skinksmörgås, lotterier, luciatåg 
 

Vi är tacksamma för att så många är medlemmar i Kolmårdens  
Rödakorskrets, men hoppas förstås bli ännu fler! 
BLIR VI FLER - KAN VI HJÄLPA MER! 
 

Medlemsavgift 250 kr/år. Vill flera i samma familj stödja,  
finns familjemedlemsavgift 125 kr. 
 

Kontakta gärna ordf. Inger Karlsson 011-39 22 30 
www.redcross.se  - klicka fram Norrköping, Kolmården  

 

Röda Korset 

http://www.redcross.se/
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Öppet alla dagar 8-21 

 011 – 39 11 00   

 

  Ombud för posten 

  Uttagsautomat 

 

   Välkommen in! 

Marcus med personal 

 

Gör det svårt för tjuven 

I sommar har inbrotten och stölderna i Kro-
kek/Kolmården varit ett orosmoln över den 
annars så molnfria himlen. Grannsamverkan 
är en viktig del i det förebyggande arbetet, 
men det finns också andra sätt att göra det 
svårt för tjuven. 
 
Kunskapsbaserade lösningar 
Varför gå över ån efter vatten om du vill ha 
hjälp för att förhindra inbrott och brand mm? 
Här i Kolmården finns sedan 1½ år företaget 
SÄKA Teknik AB, som jobbar med kundan-
passade säkerhetslösningar. 
 
Se helheten 
Företagets ägare Jörgen Purvins har service som 
främsta säljargument. Jörgen har jobbat som 
hundförare och väktare och på senare tid som 
anställd på säkerhetsföretag med larm av olika 
slag. Han brinner för att hitta helhetslösningar 
för varje enskild kund och kommer gärna på ett 
kostnadsfritt besök för att diskutera vad kunden 
vill ha hjälp med inom skydd och säkerhet. Det 
ingår i kundvården att se till helheten för att 
resultatet ska bli optimalt, säger han.   

Service och tillgänglighet 
Jörgen, som är uppväxt i Kolmården och har bostad och före-
tag i Källvik, ser - förutom ämneskunskap – service, tillgäng-
lighet och rätt prisbild som viktigast för kunden. 
 

Vi önskar Jörgen lycka till med företaget i framtiden! 
 

               Text: Monica Johansson 
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Bilverkstäder, Kyla och Värme 
 

KROKEKS BILVERKSTAD  
Sjöviksvägen 51, 618 30 Kolmården 
Tel  011-39 21 50 
krokeksbil@gmail.com 
Fullständig bilverkstad, däckservice 
Service nya bilar enligt servicedator 
 
KOLMÅRDENS EL&KYLSERVICE 
Sjöviksvägen 93, (vid Bilisten-macken) 
Tel 011-39 70 00,  0701-42 63 42 
info@elkylservice.se 
www.elkylservice.se 
El, kyla, värme, rekond, bilservice 
Företaget certifierat enl. EU-förordning 
 

Blommor 
 

LINDEBLADS  
HANDELSTRÄDGÅRD 
Möjetorp, 618 34 Kolmården 
Tel 011-39 20 28, fax011-39 18 99  
info@lindebladsblommor.se 
Blomsteraffär med blommografering 
Egen odling av blommor   
 

Byggföretag, Snickeri, Material 
 

HYTTANS BYGG AB 
Järnmalmsvägen 1, Kolmården 
Tel 011-3974 32, 070-759 62 54,  
070-5841900,  
Allt inom bygg   
 
STRÖMSFORS PLATTSÄTTNING 
Listv. 18, Kolmården. Tel 011-39 70 54 
Utför plattsättning av kakel, klinker,  
skiffer, marmor. Innehar fuktskydds-
utbildning.    
 
KOLMÅRDENS SNICKERI AB 
Polisvägen 15, Kolm. tel  011-39 71 64 
info@kolmardenssnickeri.se 
Tillverkning av måttbeställda  
inredningar till butiker, restauranger  
och övriga offentliga miljöer samt  
möbler och köksinredningar   
 
KOLMÅRDENS BYGGTJÄNST 
Munkvägen 8, 618 30 Kolmården 
Tel 011-39 73 87    www.bolist.se 
Allt för bygget och hemmet 
 
BYGGTEKNIK I KOLMÅRDEN 
Ankarvägen 5, KOLMÅRDEN 
Tel 011-3910 81   btik@telia.com 
Allt inom renovering, om– o tillbyggnad 
Bostadsanpassning (handikappanpassn.) 
Vi utför entreprenadarbeten och 
entreprenadtransporter 
 
ERIKSSONS LÅDFABRIK 
Timmergata, 618 92 Kolmården 
Tel 011-3950 93 (011-13 75 40) 
Tillverkning av trä- och plywoodlådor, 
vindskydd  till soptunnor mm   
 
 

 

Dataföretag 
 

KOLMÅRDENS DATASTUGA 
Björn Malmström  
Tel 011-391232, 0768-39 12 32 
kolmardens.datastuga@telia.com 
www.seniordata.se 
IT-support - tjänster och produkter 
Kurser för 55+ och mindre företag    
 

Djurtillbehör, hundpensionat 
  

TROPICARIUM AB 
Tel 011-395259, fax 011-39 52 69 
Hajar, apor, tropisk regnskog, ormar, 
insekter, fiskar mm 
För aktuella öppettider se vår hemsida 
www.tropicarium.se    
 

KOLMÅRDENS DJURTILLBEHÖR 
Sjöviksvägen (mitt emot  returpunkten) 
618 33 Kolmården, Tel: 0707-52 86 57 
Foder och tillbehör för hund, katt 
och smådjur, samt tillverkning av hals-
band, koppel mm.   
www.mixangels.com  
 
KOLMÅRDENS HUNDTRIM 
Emile Aneskär, Tel. 0702-54 55 12 
Liljevägen 7, Kolmården 
Professionell hundfrisör med allt inom 
pälsvård och frisering 
horsepro81@yahoo.se 
 

Entreprenörer 
 

EKMANS ENTREPRENAD AB 
Syrenvägen 5, 618 31 Kolmården 
Tel 070-605 72 82 
Grävning, schaktning, planering 
Leverans av grus & jord    
 
MAJSTORP ENTREPRENAD 
Stig Alexandersson, Majstorp 
Sandviksvägen 62, 618 34 Kolmården 
Tel: 011-39 72 08, 070-298 14 76 
Traktor, transporter 
 

SWEAZY Maskin AB 
Susanne Mattsson, 011-444 14 60 
www.hyr-maskin.se 
boka@hyr-maskin.se 
Maskinuthyrning för företag och  
privatpersoner 
 

MH-SKYLIFT 
Mats Hermansson  
Tel: 070-714 26 53 
Skylift uthyres!  
Jag utför trädgårdstjänster 
164@glocalnet.net 
www.mhskylift.se   
 
 
 
 
 
 

 
SOLHAGEN ENTREPRENAD & 
HANTVERK AB 
Krokek Solhagen, 618 92 Kolmården 
070-3736361, sol.hagen@telia.com 
Utför olika gräv– och markarbeten 
som ex. husgrunder, avlopp, 
dräneringar mm. Bygghantverk. 
Snöröjning och vägunderhåll 
 

Fastighetsmäklare 
 

ERA BRÅVIKENS MÄKLARBYRÅ  
Sjöviksvägen 80, Centrumhuset 
618 30 Kolmården, Tel 011-39 25 30 
www.bramak.se 
kolmarden@erasweden.com 
Förmedling av villor, radhus, fritids- 
hus och bostadsrätter    
 

Friskvård Hälsa Skönhet Mode 
 

APOTEKET EKEN 
Munkvägen 13, 618 30 Kolmården 
Tel  0771-76 07 60 
www.apoteksgruppen.se 
apoteket.eken.kolmarden 
@apoteksgruppen.se 
Läkemedel - Naturmedel - Kosttillskott   
 

 ELLIES MASSAGE & BEHANDL. 
Centrumhuset Sjöviksvägen  80 
Tel: 0705-75 56 26 
www.elliesmassage.se  
Massage, Fotkurer, Brynplock,  
Vaxning, Hotstone, Ansiktskur 
Boka din tid på nätet eller ring! 
  
HÅRDESIGN 
Helena Lind, Tel 011-39 14 54 
Sjöviksvägen 80, Centrumhuset 
Frisör   
 
TOTTAS HÅRMODE 
Sandviksvägen 12, 61834 Kolmården 
011-39 26 58 
tottasodrap@gmail.com 
Frisörer, hårvårdsprodukter,  
smycken, och nagellack 
Välkomna Totta och Yvonné 
 
KOLMÅRDENS PRIVATKLINIK 
Krickavägen 14, 618 35 Kolmården 
Tel. 0705-52 33 63  
ambuso@dof.se 
Certifierad klinik samt läkarutförd 
Restylane och Botoxbehandling 
Trådlyft och Derma I-lift 
 
NAPRAPAT ANNIKA BLOMQUIST 
Praktik på Nyckelgym, Centrumhuset  
Sjöviksvägen 80, 618 30 Kolmården 
Tel 0704-21 87 25, hem 011-39 30 36 
Medlem i Svenska Naprapatförbundet 
Behandlar muskel- och ledbesvär,  
massage för allmänt välbefinnande 
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STUBBES PRAKTIK 
Rågv. 6, Kolmården, tel 0705-50 59 92, 
0703-95 45 64, 011-39 22 00 
Massagemottagning:. Patric Stubbe, 
Dipl. massör med 20 års erfarenhet  
 

Förlag & Filmbolag    

  

PEHR HASSELROT AB  
Tel 0705-23 33 64 
www.hasselrot.nu 
Produktion av informations– och 
dokumentärfilm i www.stiernfilm.se 
Bokproduktion, PR, marknadsföring, 
reportage-, porträtt– och reklamfoto 
 

Glasmästeri, Fönsterhantverk  

 

ANDERS APPELQVIST 
GLASMÄSTERI 
Sadelmakartorp, Timmergata 
618 93 Kolmården 
Tel 011-39 50 75, 0708-74 82 50 
a.appelqvistglas@telia.com 
Bilrutor och uterum   
 
KOLMÅRDEN DESIGN - Glas 
Ateljé o Butik,  
Klövervägen 4, 618 32 Kolmården 
Tel 011-3910 90, 0708-39 11 90 
www.kolmardendesign.com 
Ring om öppettider.   
 

Hotell, vandrarhem, camping, 
stugor, restauranger, caféer  

 

ETTANS KÖK 
Strandvägen 1, 618 34 Kolmården 
Tel 011-391350, www.ettanskök.se 
Á la carte, café, fullständiga  
rättigheter. Dagkonferenser/Möten  
 

fiket i KROKEK 
Carina ”Cina” Eriksson   
Centrumhuset  Tel 011-39 10 04 
I en familjär varm miljö med  
lekhörna kan du fika med hembakat 
bröd, eller äta lunch. Även beställning 
av smörgåstårtor och tårtor 
   
VILLA SOLLIDEN 
Galärvägen 13, 618 34 Kolmården 
Tel 011-39 15 30,  info@villasolliden.se  
www.villasolliden.se 
Pensionat med konferensmöjlighet över 
dag eller med övernattning. Arrangerar 
bröllop, dop, släktkalas. Även catering 
 
NINA´S I KOLMÅRDEN 
Sjöviksvägen 80 
618 30 Kolmården 
Tel 011-39 70 38, 0763-06 19 65 
www.ninaikolmarden.se 
Vandrarhem, fest/konferenslokal, 
kontorslokaluthyrning, massage   
  
 
 

 
OSCARSHÄLL  
Oscarshällsbacken, 618 33 Kolmården 
Tel 011-39 26 50 www.oscarshall.se 
Lunch- och kaffeservering, försäljning 
av smörgåstårtor, smörgåsar, catering. 
 
SJÖSTUGANS RESTAURANG & 
KONFERENS 
Hamnbacken 8, 618 34 Kolmården 
Tel 011-39 11 52 
www.sjostugankolmarden.se 
Á la carte, pizza,  barnmeny, konferens 
& catering, gruppbeställningar   
 
SKOGSVIKENS HOTELL & 
PENSIONAT AB 
Sandviksv. 30, 618 34 Kolmården 
Tel 011-39 17 20 
www.skogsviken.se 
info@skogsviken.se 
Restaurangen öppen kvällstid 
kl 17.00-21.00  under högsäsong   
 
VILLA FRIDHEM 
Getå, 616 90 Åby, Tel. 011-62200 
www.villafridhem.se 
info@villafridhem.se 
Hotell, konferens, SPA, bröllop, fest, 
dop, á la carte, sommarlounge,  
fullständiga rättigheter 
 

Industrier 
 

HENNING JANSSON EMBALLAGE 
Marmorbruket, 618 92 Kolmården 
Tel 011-36 86 86, fax 011-39 16 66 
www.janssonemballage.se 
Emballagetillverkning – specialitet: 
Förpackningar i wellpapp och kartong  
 
KOLMÅRDENS VVS &  
INDUSTRIRÖR AB 
VD: Robin Lindquist Tel: 0721-883939 
robin.lindquist@kolmardensvvs.se 
Vi utför alla typer av VVS: 
Installationer, felsökning, injusteringar 
 

Livsmedel   
  

ICA NÄRA DELFINEN 
Sjöviksvägen 80, 618 30 Kolmården 
Tel 011-39 11 00 
Vi satsar på hög kvalitet och brett  
sortiment av färskvaror 
 
COOP KONSUM - KROKEK 
Sjöviksvägen 78, 618 30 Kolmården 
Tel 010-741 47 00 
Ombud för: Systembolaget, ATG & 
Svenska Spel, Östgötatrafiken   
 
ÖSTGÖTA SENAP 
Polisvägen 3, 618 35 Kolmården 
Lena Kuntze, Tel. 0768-10 63 00 
www.ostgotasenap.se 
Senap och ketchup    
  
 

 

Miljö   

 

KOMPOST & KRETSLOPPS- 
BUTIKEN 
Sven-Olov Mattsson, Mörkhult 5 
618 92 Kolmården 
Tel 011-39 27 80, 0705-71 97 23 
www.kompost.se           
Besök oss gärna, men slå en signal först 
 

AVLOPP & KRETSLOPP AB 
Anna Stridh Tel 011-13 79 00 
www.avloppet.se 
Projektering & rådgivning,  
enskilda avlopp.  
Försäljning i samarbete  
med Miljö & Avlopp 
 

MILJÖ & AVLOPP AB 
Peter Jonsson 0702-74 95 06 
www.miljo-avlopp.se 
Försäljning, installation. 
Projektering av  
avloppslösningar i samarbete  
med Avlopp & Kretslopp AB   
 

Optik   

 

SJÖVIKEN i KROKEK AB 
Tel 070-699 15 30, 
sjovikenoptik@telia.com 
Endast tidsbokning! - gäller även  
Reparationer, justeringar, körkorttest 
Vi bjuder på synundersökning! 
VÄLKOMMEN - slå en signal!  
 

Sjukvård 
  

MOBILE MEDICAL RESCUE  
”MMR” AB 
Segelvägen 5,   618 34  Kolmården 
Tel: 070-774 09 91, 076-876 66 99 
kontor@mmrescue.se 
www.mmrescue.se 
Ambulansverksamhet vid event, idrottse-
venemang, festivaler. Hjärt/lungräddn.  
 

Trettio-2 
Magnus Johnsson 0703-128799 
Eva Söderström 0736-264158 
info@trettio-2.se 
www.trettio-2.se 
Utbildar i hjärtlungräddn, D-HLR, 
första hjälpen och brandskydd. 
 

Skolor 
 

KVARSEBO SKOLA & FÖRSKOLA 
Rektor Anna Häggkvist 
Tel: 0706-15 90 89 
Förskola, skola E-6. Naturprofil 
www.kvarseboskola.se 

 

VVS   

 

PEKING ENERGI & VVS 
Kvarsebovägen 39, 618 93 Kolmården 
Tel 0709-29 81 21 
Allt inom VVS 

   

http://www.hasselrot.nu
http://www.villasolliden.se/
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I Kolmårdens villande skogar finns 
gömd i en glänta bland tät tallskog 
en oansenlig kyrkogård. Kanske är 
den Sveriges minsta? Här vilar mor 
och dotter efter en ödesdiger stads-
resa. Koleran tog dem.  
 
Under perioden 1834 - 1873 härjade 
tarmsjukdomen kolera periodvis i 
Sverige. Den bakterieburna sjukdo-
men spreds främst genom dricksvat-
ten och innebar att den smittade drab-
bades av svåra diarréer, ofta med  ut-
torkning och död som följd. Koleran 
har kallats 1800-talets pest, omkring 
40 000 människor i Sverige avled till 
följd av sjukdomen. 
 
De styrande i Krokeks socken på 
Kolmården i norra Östergötland hade 
nåtts av budet att folk dog flockvis av 
en farsot kallad kolerapesten, som 
spred sig från Göteborg och upp över 
landet. Visserligen var åkomman mest 
bunden till städerna och dess hop-
trängda människor; men varför skulle 
just Krokeks socken undslippa elän-
det? resonerade de styrande. Man var 
ju också en socken med många vägfa-
rare som kunde föra smittan med sig.  
 
I lättgrävd momark en kilometer 
väster om den ordinarie kyrkogården, 
vid Kung Fredriks kyrka intill gränsen 
till Södermanland, anlades 1834 Kro-
keks församlings kolerakyrkogård. 
Här skulle nästan var tionde försam-
lingsbo kunna få sin grav, om nu pes-
ten slog till. Det gjorde den dock 
lyckligtvis aldrig, bara två försam-
lingsbor dog. 
 

Lingon till salu 
Hedvig Jansdotter i Krokek var 
maka till den indelte soldaten Olov 
Göte och hon gick därför i bygden 
under namnet Göta. Hedvig var arbet-
sam och missade sällan ett tillfälle att 
tjäna en slant. Hon kallades då och då 
till gästgivargården i Krokek, för att 
där i krogrummet vid Långa Längan 
skänka ut öl och sprit och hålla ord-
ning på de serverade. Hon var en 
karsk och bestämd ordning. 
 
 
 
 
 
 

        Sveriges minsta kyrkogård 

Det var nu i slutet på sommaren 
1853 och den idoga Hedvig hade utö-
ver krogjobbet och tillsammans med 
den 18-åriga dottern Eva Charlotta 
plockat lingon som aldrig förr. Två 
kontar och tre stora korgar hade man 
fulla där hemma i soldattorpet Gölstu-
gan. Hon försökte att sälja bären till 
vägfararna vid krogen, men dessa var 
enbart intresserade av att skölja stru-
parna. En dag i början av september 
fick hon så chansen att tillsammans 
med dotter Eva Charlotta följa med en 
hästfora till Sandviken vid Bråviken, 
och tog sig sedan vidare med båt till 
Norrköping. 
 
Hon avråddes från denna utflykt. ”Ge 
sig inte åstad. Pesten grasserar i stan. 
Hon kan komma hem angripen, bli 
blötmagad och sen dö!” varnade man. 
Men 51-åriga Hedvig lyssnade inte. 
Hon for trotsig iväg med sin tonåriga 
dotter. De kom till torget i Norrköping 
och skrek ut: Lingon till salu! De 
skrek och de sålde. De sålde slut, 
drack sig otörstiga ur en bägare med 
vatten och åkte sedan lyckliga med 
många mynt hem till Krokek. 
 

Götas grav 
Väl hemma i torpstugan kände sig 
Hedvig varm och svettig. Hon gick till 
sängs, men kunde inte komma till ro 
och sömn. Magen började värka, hon 
kände sig illamående. Mot morgonsi-
dan blev hon tvungen att hastigt kravla 
sig ur sängen och rusa mot dasset. Det 
rann ur henne. Hon anade, hon förstod. 
Hon kände sig yr och vilsen i tankar-

na, flämtade törstig. Hon drack och 
drack, men allt vatten gick bara rakt 
igenom henne. Fyra dagar plågades 
hon innan döden inträdde den nionde 
september 1853. Dagen därpå dog 
dottern Eva Charlotta också hon av 
kolerans plågor. Tre dagar därefter 
begravdes kvinnorna på den anlagda 
kolerakyrkogården. 
 
Likfärden var enkel; ett par oxar 
drog vagnen med kistorna, några 
människor, däribland en präst, följde 
med till skogsgläntan där två gravar 
var grävda i den luckra jorden. Präs-
ten höll ett kort griftetal och förrät-
tade jordfästningen. Han lyste frid 
över de hädangångna kvinnorna.  
 
Åren gick och Krokeks socken för-
skonades från fler koleradöda männi-
skor. Träden växte sig tätare och 
högre kring platsen där Hedvig och 
dottern Eva Charlotta vilade. Platsen 
kallades Götas grav. En oansenlig 
kyrkogård för två av kolerans tusen-
tals offer i Sverige.  
 
Kyrkogården finns kvar med sina 
mossbelupna gravstenar. Det är en 
märklig plats, för solens strålar hittar 
mellan täta trädstammar ofta dit och 
sätter lyster på minnet av kvinnan 
som kallades Göta och hennes dotter 
Eva Charlotta. Det är en plats där 
vandrare på Sörmlandsleden stannar 
till och skänker de bortgångna två en 
tanke vid kanske Sveriges minsta kyr-
kogård. 
 

             Leif Syrén Örstad 

 Insänt från läsare…  

Gästgivargården 
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Nypremiären av KolmårdsRundan 
med Kolmården Trail Marathon 
blev en succé! Med deltagare från 
Finland, Danmark, Tyskland och 
hela Sverige krossades tidigare del-
tagarrekord med råge och gav en 
härlig mersmak inför jubileumsåret 
2015!  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Med deltagare från både när och fjär-
ran och ett 30-tal campare i tält, hus-
vagn och sovsal blev det till slut över 
300 startande jämnt fördelat mellan 
distanserna. Det var 3 gånger fler 
jämfört mot tidigare år!! Den kraftiga 
ökningen kan säkert härledas till flera 
saker som t.ex. en ny egen hemsida 
(www.kvarseboik.se), namnändringen 
från Kvarsebo- till KolmårdsRundan 
(tänk vilket varumärke begreppet 
”Kolmården” ändå är), de nya terräng-
banorna som lockade nya och fler lö-
pare. Premiären av maratonloppet 
drog dubbelt så många som vi hade 
kalkylerat med, närmare 100 stycken! 
Nya terrängbanan på 5,8 km gjorde 
dessutom att de boende i Kvarsebo 
fick en ny vandringsslinga över 
"Klinten".  
 
 Responsen från löparna var fantas-
tisk! Sagt om trail marathon:  
- Detta är mitt tuffaste och längsta 
lopp ever! Har tidigare sprungit Li-
dingöloppet och det är ju inte riktigt 
samma sak :-). - Fantastiskt vacker, 
krävande och rolig bana. Toppen!!!  
Sagt om nya 5,8 km: - Sällan har jag 
uppskattat en vätskekontroll så efter 3 
km! - Tuff bana men rolig! 
 
Arrangörsmässigt blev det svettigt 
värre och vi har mycket att jobba på 
till kommande år. Bland annat förbätt-
ring av efteranmälan, vätskekontrol-

ler, sjukvård och pris- och resultatre-
dovisning. Vi är fortfarande under 
upplärningsfasen men kan utlova klar 
förbättring till 2015! 
 
500 deltagare till  
#25-Jubileet 4 juli 2015? 
Nästa år väntar 25:e upplagan och då 
siktar vi på fler kringaktiviteter, 
främst för de yngre. Många var helt 
lyriska över banorna och trodde abso-
lut att detta kan växa till något riktigt 
stort i framtiden, särskilt maratondi-
stansen. Potentialen finns då vi har en 
bra mix för alla nivåer samtidigt som 
intresset hela tiden ökar för den här 
typen av längre "upplevelse-lopp". 
Att nå 500 deltagare till 2015 är ingen 
omöjlighet. Företagare som läser 
detta har nu ett gyllene tillfälle att 
haka på! 
 
För er som vill ha något att sikta mot 
nästa år kan vi meddela att segertiden 
på Trail Marathon (42 km) var otro-
liga 3:39:12 och bästa dam 4:08:23! 
10 km (”landsbygd”) Herr: 35:15 
resp. Dam: 37:59 och 5,8 km (trail) 
Herr: 24:28 resp. Dam: 28:12.  
 
STORT TACK alla funktionärer 
och deltagare! På återseende 
4:e juli 2015!  
 

Christer Tollén  
Kvarsebo IK´s motionskommitté,  
kolmardsrundan@kvarseboik.se  

KolmårdsRundan med Trail Marathon -  

                 Vilken succé! 

Att förbereda sig är viktigt -  både för 
deltagare och funktionärer... 

http://www.kvarseboik.se
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Många var
 

helt lyris
ka! 
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Krokeks Gymnastikförening 
Sara Classon, Skottsätter 1 
618 33 Kolmården 
011-39 24 20, 070-729 85 09 
sara@classon.info 
 

Kvarsebo Idrottsklubb 
Kvarsebo IK, Kvarsebovägen 133 
61893 Kolmården, Tel. 011-39 63 60 
Ordf. Johan Connman, 011-39 51 64 
072-532 03 95 
j.connman11@gmail.com 
www.kvarseboik.se 
 

Kolmårdens MTB - Cykel 
Syrenvägen 17, 61831 Kolmården 
011-39 15 68  kolmardensmtb@scf.se 
www4.idrottonline.se/KolmardensMTB 
 

Friluftsfrämjandet Kolmården 
Ordförande: Erik Engström, 
070-769 43 18 
kolmarden@friluftsframjandet.se 
www.friluftsframjandet.se/kolmarden 
 

Krokeks Scoutkår 
Gamla Stockholmsvägen 511 
Christina Folkeson,  011-39 18 29 
christina.folkeson@gmail.com 
www.ssf.scout.se/kolmarden 
 

OK Kolmården 
Lillsjövägen 43, 616 34 Åby 
Ordf. Eva Karin Skullman 
011-691 61 
info@okkolmarden.com  
 

 
 
 

 
Föräldrakooperativet 
Kolmårdstrollen 
www.kolmardstrollen.se 
Kontakt; info@kolmardstrollen .se 

 
SMK Kolmården 
Johan Gustavsson, Syrenvägen 52 
618 31 Kolmården 
070-554 51 13 
smk-kolmarden@live.se 
www.smkkolmarden.se 
 

Krokeks Skytteförening 
Bo Ohlsson, Dammkärrsvägen 10 
618 95 Stavsjö 
011-39 31 17, 0705-45 93 15 
info@krokeks-skf.se 
www.krokeks-skf.se 
 

IBF Norrköping/Krokeksektion 
Ordförande: Carolin Andersson 
011-39 71 81 
carolin.andersson@spray.se 
www.laget.se/ibfnorrkping 
 

IBF Kolmården Wild Animals 
Ordförande: Annica Ekholm Lodahl 
Mobil: 070-66 59 323 
kolmardenwildanimals@hotmail.com 
www.ibfkolmarden.se 
 

Krokeks IF 
Sjöviksvägen 80, 618 31 Kolmården 
Lokal: 011-39 19 77 
Ordf. Magnus Persson, 070-638 86 38 
kif@krokeksif.se    
www.krokeksif.se 
 
 

 
Kolmårdens Hundklubb 
Ordförande Peter 
072-509 50 99 
emelie.runnman@hotmail.com 
www.kolmardenshundklubb.se 
 

Kolmårdens Bridgeklubb 
Lars-Magnus Gustafsson 
070-609 70 15 
fjaderlos_tvafoting@hotmail.com 
http://kolmarden.svenskbridge.se 
 

Kolmårdens Båtklubb KBK 
c/o Anders Beckman,  
Oxåker G:a Holmtorp 
011-15 79 05, 011-39 29 75,  
0703-35 19 56 
andersbeckman@hotmail.com 
 

Sandvikens Båtsällskap 
Ordförande Carl Sandahl 
0705-66 22 60 
Box 70, 618 21 Kolmården 
info@sandvikensbatsallskap.se 
www.sandvikensbatsallskap.se 
 

Qvarsebo Båtklubb 
Nils Norinder, 011-39 61 68 
Kvarsebo Fågelbråten 
”Lollo” Gustafsson, 011-18 21 70 
gujenlollo@hotmail.com 
 

Kvarsebo Kultur 
Ordförande Morgan Johansson 
Kvarsebovägen 157, 61893 Kolmården 
tel: 011-39 60 41, 076-77 87 318 
gunnelmorgan@telia.com 
 

 

 

 

Stort 

GRATTIS till 

Årets Förening! 

Kolmården visar fram-
fötterna i Östergötland!  
 
Kolmården Wild Animals 
blev den 28 maj utsedd till 
Årets Förening 2013/2014 
av Östergötland Inneban-
dyförbund! 
 
Lycka till i fortsättningen! 
 

                Kolmårdsnytt 

     

Nu startar säsongen 14-15! 
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Lions Club Kolmården 
Box 97, 618 22 Kolmården 
Thomas Kunze 070-662 97 20 
www.lionsclubkolmarden.se 
 

Krokeks Kyrkliga Slöjdförening 
Barbro Westlund, Orrekullagården  
618 31 Kolmården 
011-39 15 33, 0705-36 21 36 
barbro.k.westlund@telia.com 
 

Kolmårdens Frikyrkoförsamling 
Trymvägen 5, 011-39 72 52         
Katrin Bjuhr, 011-39 23 62 
missionshuset.kolmarden@kyrktorget.net 
www.kyrktorget.se/
missionshuset.kolmarden 
 

Pingstförsamlingen Kolmården 
Munkvägen 7, 011-39 74 14 
Bernt Hansson, Hagtornsvägen 13 
618 30 Kolmården,  011-39 14 24 
info@kolmarden.pingst.se 
www.kyrktorget.se/kolmarden.pingst 
 

Frälsningsarmén Krokek 
Nyköpingsvägen 511, 618 33 Kolmården 
Leif Fredriksson  
011-39 18 92, 0730-46 76 28 

krokek@fralsningsarmen.se 

 
SPF Bråviken Kolmården 
Nils Nilsson, Gjutarvägen 46 
618 30 Kolmården, 011-39 16 81 
nils.birgitta.nilsson@telia.com 
www.spfpension.se/bravikenkolmarden 
 

PRO Krokek 
Ordförande Stig Fritzell, 070-338 17 31 
Gruvstugevägen  4, 618 32 Kolmården  
prokrokek.ordf@gmail.com 
www.PRO.se/krokek 
 

PRO Kvarsebo 
Ordförande Janne Connman 
Djupvik, Sjökvisten 618 30 Kolmården  
076-13 46 156 
www.PRO.se/kvarsebo 
 

Krokeks Hembygdsförening 
Råsslastugan Råsslav. 22, 011-39 26 67 
Stig Danielsson   011-105707 
sara@classon.info 
www.hembygd.se 
 

Kvarsebo Hembygdsförening 
Ordförande Jan Moberg, 070-684 80 95 
Österhagen Kvarsebo 618 93 
Kolmården 
jan.moberg.nykoping@telia.com 
www.kvarsebo.nu  

 
Stafsjö Bruksmuseum 
Störnings väg 3B, 618 95 Stavsjö 
011-39 32 17 
museet@stavsjo.se 
www.museum.stavsjo.se 
 

Vikbolandets Biodlareförening 
Lars-Göran Arvidsson,  Ö Stenby  
Körsbärsbacken   610 32 Vikbolandet 
011-34 40 28, 070-695 68 05 
styrelsen@vikbolandets-biodlare.se 

http://www.vikbolandets-biodlare.se/ 
 

Stenbäcken-Torskärs vägförening 
Ordförande: Lennart Käll,073-338 88 28 
lennart.kall@telia.com 
www.stvf.info 
 

Kolmårdens Vägförening 
Jan Åberg, Valhallavägen 5 
618 30 Kolmården 
011-39 12 13, 0705-89 12 13 
 

Stavsjö Föreningshus 
Fest, dans, bröllop, dop, konferens 
Kök, diskmaskin; lokal för 125 pers 
Fiberkabel för internet-access 
Telefon: 011-39 30 37 
Mail: foreningshuset@stavsjo.se 
www.bygdegardarna.se/stavsjö 
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Bilfest! 
Spelglädje! 

Dansglädje! 

Foto: Thomas Karlsson 
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ÖPPETTIDER 
 

MÅN - FRE       07.00 - 18.00 
LÖR          09.00 - 13.00 

SÖN         09.00 - 13.00 
 
 

KONTAKT 
 
Munkvägen 8, 618 30 KOLMÅRDEN 
 

kolmardens.byggtjanst@telia.com 
 

TEL  011-39 73 87 
FAX  011-39 15 03 

VÄLKOMMEN! 

 

 

 

Bättre priser! 
Stor service 1738 kr -    material tillkommer 
Mellan service 869 kr -  material tillkommer 
Tillval: 
Isärtagning av bromsar fram + bak 869 kr 
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30 år i Kolmården 
 

Det är bra att starta företag i 
Kolmården. Den 19 maj firades att 
30 år har gått sedan Ruben Anders-
son startade Kolmårdens byggtjänst 
1984. Sortimentet då var mest 
virke, plastgolv och heltäcknings-
mattor. Företaget expanderade 
snabbt. 1986 anställdes Janne 
Karlsson som också tog över före-
taget när Ruben slutade. Han är 
idag ensamägare.   Arne Bloms hus 
och tomt, granne med affären köp-
tes.  Boningshuset med del av tomt 
såldes. Mycket har således hänt 
genom åren. 
 

Sortimentet fördubblas 
Ytterligare mark gjorde att företa-
get kunde expandera. Nu riktade 
man sig inte främst till byggare 
som här kunde finna allt i virke, 
järn och färg. För 7 år sen köpte 
företaget in sig i Bolist vilket ger 
stora fördelar i olika handelsavtal. 
Det är en av anledningarna till att 
det alltid är så billigt i Kolmårdens 
Bygg. Varje vecka kommer nya 
varor från eget lager i Helsingborg. 
Kunden kan också beställa varor 
digitalt i butiken eller via webb-
shop. 
 

Personlig service 
Alla som jobbar hos Janne har varit 
där väldigt länge och kan det mesta 
om allt. Den trevliga personalgrup-
pen består av fem heltidsanställda 
och 2 timanställda. Givetvis har 
man öppet året om och under sä-
song 7 dagar per vecka. Ibland har 
man besök av leverantörer som kan 
ge expertråd. Försäljningen går 
idag 30 % till lokala hantverkare 
och privatpersoner till 70 %. 
 

Konkurrens 
De flesta kunder kommer gärna 
tillbaka och köper någon av de 
9.000 artiklarna som finns. Försälj-
ningen ökar stadigt. De stora buti-
kerna i stan bekymrar inte Janne. 
Den personliga servicen och per-
sonkännedomen vinner i längden. 
Vi i Kolmården värnar om våra 
företag och handlar givetvis så 
mycket som möjligt i närområdet! 
Lycka till de kommande 30 åren, 
Janne! 
 

  Text och bild: Louise TG 

Janne har besök av Pierre från Nordsjö/Cuprinol 

Emil tar emot vid disken 

Mattias i säljartagen 

Här kan du hitta allt inom bygg! 
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Tiden går fort! Snart är det JUL! Planera redan nu 
din Jul-annons till nästa nummer av Kolmårdsnytt! 

 

RÄTTELSE! 
I förra numret av 
Kolmårdsnytt smög det sig 
in ett litet fel i artikeln om 
Lions Club som fyller 50. 
 

Det stod om projekt för 
sömnad i tredje världen, 
men det ska vara ett  

projekt för syn-
hjälpmedel! 
 

Lions tar emot begagnade 
glasögon. De blir till stor 
nytta för människor i tredje 
världen - människor som 
behöver glasögon för att 
kunna lära sig att läsa och 
skriva. 
   Kontakt: Se Föreningsguiden  

 

PRESENTTIPS HITTAR DU HOS OSS! 
Välkommen önskar Totta och Yvonne 

     HÖSTNYTT  
 

 Nytt smyckesmärke ifrån  

 Culture Mix i naturmaterial 
 

 Nyheter ifrån Bitavant:  

 smycken och sjalar  

SANDVIKSVÄGEN 12, 618 34 KOLMÅRDEN Tel: 011—39 26 58 

Tottas 

HÅRMODE 
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Årets Kolmårdsbo 
Pelle Mattsson 

 

Lions motivering: 
Pelle har under många år varit en 
drivande faktor i SMK Kolmården, 
där han medverkat till att många 
ungdomar i Kolmården fått möjlig-
het att under säkra omständigheter 
utöva sitt största intresse att kunna 
köra Motocross och Enduro. 

Årets vinnare i Ank-racet! 

Marknadsgeneralen  

Eyvind i action! 

Aktiviteter på olika sätt... 

Hett i smedjan  

Glada representanter för vår tidning! 

Skönsång…  

Spelglädje! 

Njutbart…  

Stenmalet mjöl - viktig ingrediens på Svintuna  

En oas mitt i marknadsvimlet…  

Intresserade besökare... 

Brandkårsmuseet visar upp sig 

Alltid redo - även på Svintuna marknad! 

Ögonfröjd! 

Frälsningsarmén på plats! 
Ett måste på en marknad! 

EL 

Fotografer:  
TK - Thomas Karlsson 
ME - Margaretha Ericsson 
EL - Eyvind Larsson 

TK 

TK 

ME TK 

ME 

ME 

ME 

TK 

TK 

ME 

TK 

ME 

TK 

ME 

ME 

TK 

ME 
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Byggnationen av kommunens fibernät utmed Bråvi-
kens norra strand pågår för fullt och flera områdes-
nät utmed sträckan har eller ska skriva avtal med 
kommunen om anslutning.  
 

Kommunen bygger fiberbaserat bredbandsnät från 
Norrköping till Nävekvarn via Krokek. Fastigheterna 
som ligger utmed sträckan är indelade i områden av 
olika storlek och i dessa områden kommer så kallade 
områdesnät att byggas. Ett områdesnät består av cirka 
35 till 300 fastigheter beroende på avstånden mellan 
fastigheterna och hur samhället ser ut. När 60 procent av 
hushållen i ett område har anmält sitt intresse för fiber 
via www.fibertillalla.se så kallar kommunen till ett nytt 
informationsmöte.  
 

– Intresset för fiber är stort, säger Johnny Eriksson, 
projektledare för kommunens utbyggnad av bredband.  I 
Krokek har fem områden nått upp till 60 procentsgrän-
sen, i Strömsfors är det två och i Åby fyra områden. 
Dessutom kommer avtal skrivas med fastigheterna i och 
kring Getå under hösten.   
 

– Områden med ett starkt lokalt engagemang och 
som har kommit långt med projektering och avtalsskriv-
ning prioriteras, säger Johnny. 
 

Frida Dahlskog 
Informatör vid Norrköping Vatten och Avfall  
Bilder: Margaretha Ericsson 

Hur går det med byggnationen med fibrer? 

http://www.fibertillalla.se
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Snart kopplar Kvarsebo upp sig på nätet via fiberbredband!  
 
Norrköpings Kommun startade under våren utbyggnaden av bredband via fiber längs norra Bråviken med 
bland annat ett informationsmöte i Kvarsebo. Utbyggnaden är nu halvvägs med sikte mot oss och just nu 
plöjs fiber ner i Krokek. Fibernätet, stamnätet, i Kvarsebo kommer att vara igång den 1 oktober i år och se-
dan kommer övriga områden att kopplas in i takt med att de blir klara under detta år och nästa år. 

 
Kvarsebo hade i slutet av juli ett eget bredbands-fiber-möte där en arbetsgrupp bildades. Arbetsgruppen träf-
fas regelbundet och tycker det är viktigt att fastigheter i Kvarsebo får billigare tele-, internet- och TV-
lösningar, samt möjlighet till trygghetslarm för äldre. En investering i en fiberanslutning beräknas i genom-
snitt vara återbetald inom fem år, då bland annat abonnemangskostnader är billigare i fibernätet där konkur-
rensen mellan leverantörerna är större. Sedan är det viktigt att Kvarsebo inte hamnar efter omvärlden genom 
att förlita sig på mobil och gammal teknik via kopparnätet.  

 
I nuläget jobbar arbetsgruppen i första hand med lösningar för att komma ner i pris per anslutning och kan i 
nuläget (21 aug 2014) berätta följande: 

 
- Vi knackar dörr utanför tätbebyggt område för att informera varje fastighetsägare så att de kan ta ett 
aktivt beslut och anmäla sitt intresse.  

 
- Vi är mycket glada över att Kvarsebo hittills (aug -14) har över 130 intresseanmälningar och att fler 
tillkommer hela tiden. I takt med fler intresseanmälningar kommer också den ideella arbetsinsatsen 
och kostnaden per fastighet att minska. 

 
- Vi har kontakt med Länsstyrelsen i Östergötlands län vilka rekommenderar Kvarsebo fiber-förening 
att söka EU-stöd via ”Landsbygdsprogrammet 2014-2020” för att reducera grävkostnad per fastighet.  

 
En utmaning i vår fiberförenings arbete har varit att få fastighetsägare att förstå vikten av att ansluta 
sig. Många förlitar sig på trådlös teknik och ADSL via kopparnätet som i dagsläget räcker till surf, medan 
fiberutbyggnaden siktar på att tillgodose trygghetslarm för äldre, surf, telefoni och TV och andra tjänster i 
30 år framåt. Fiberutbyggnaden är en del i vår samhällsinfrastruktur och är fullt jämförbar med då el och 
telefon en gång i tiden drogs in. Vem tänkte vid tidpunkten då tele installerades i våra hem för 70-100 år 
sedan på att det skulle komma en tjänst, som kom att heta ADSL i samma telejack? Fiberföreningen jobbar 
med målsättningen att fastighetsägarna ska ha en uppkopplingslösning som klarar i framtiden gällande inter-
net, telefoni, TV och trygghetslarm, samt tjänster som tillkommer i framtiden.  

 
Om du inte redan gjort det, anmäl dig på www.fibertillalla.se , så också du får möjlighet att ansluta dig 
till fibernätet med en framtidssäkrad, billigare och stabilare uppkoppling i samarbete med oss.  Skriv 
först Kvarsebo som gatuadress, välj sen din fastighet. Kartan som visas har gula markörer för redan  intres-
seanmälda. Under kartan ska din fastighets adress vara förifylld i intresseformuläret, bara att komplettera 
och sända iväg. Lyckas du ej eller svarsmail säger: ”Ditt område är ännu inte fördefinierat”,    kontakta 
nån av oss nedan. Mer info om projektet på www.kvarsebo.nu och Kvarsebos Facebooksida.  
 
 
Hälsar vi i Kvarsebo stadsnät och Kvarsebo fiberförening: 
 
Erik Jacobsson  jacobsson.erik@telia.com    070-545 19 23 
 
Erik Tilleby  erik.tilleby@teknomedia.se   070-650 37 07 
 
Lars Hermansson   lasse@symbios.se    070-333 64 35 
 
Jens Riedel    herr.r@hotmail.se    070-822 43 74  
 
Tomas Bönnemark  gro_b55@hotmail.com    070-3074603 
 
Erik Karlsson  fiber.kvarsebo@gmail.com 

Det kom ett brev från Kvarsebo…  

http://www.fibertillalla.se/
http://www.fibertillalla.se/
http://www.kvarsebo.nu/
mailto:jacobsson.erik@telia.com
mailto:jacobsson.erik@telia.com
mailto:erik.tilleby@teknomedia.se
mailto:erik.tilleby@teknomedia.se
mailto:lasse@symbios.se
mailto:herr.r@hotmail.se
mailto:gro_b55@hotmail.com
mailto:fiber.kvarsebo@gmail.com
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KOLMÅRDENS NYA KURSGÅRD OCH B&B 

 

 

 

 

 

 

 

   Välkommen till Kolmårdsgården!  

 Övernattning, konferens, privata fester, bröllop, golfpaket …  

 Välj bland våra familj/designrum. Vill du bo på Savannen i 
Medelhavet eller på Orienten? 

 Tillgång till pentry, utomhusgrillar, cyklar.   

 Vi samarbetar med Kolmårdens Djurpark och har paketpriser 
för alla som vill kombinera boende med besök i parken.  

 Vi erbjuder också picknick-korgar att ta med på utflykten.  
 

  Upplev den härliga Kolmårdsnaturen!  
 

Varma hälsningar Ingela och Bosse  
011-39 60 10,   info@kolmardsgarden.se,   www.kolmardsgarden.se                                                                                                                                              

 

50 år vid Säter 

 

Nu har Birgitta och Torsten 

stängt för 50:de säsongen. 

Sommaren 2014 går till  

historien som en av de bästa 

genom åren…  

 
 
 

Inredningsbutik  
&  

Trädgårdscafé  
Strandvägen 174  

 

Öppettider:  
ons – fre kl. 12.00 – 18.00 
lördag kl. 11.00 – 15.00 

 

Information och nyheter hittar du på vår facebooksida:  

https://www.facebook.com/vagskvalpinredning 
 

Vi har även en webbutik:  
www.vagskvalp-inredning.se 

 

Låt oss bli ditt utflyktsmål! 

Text och bild: Inga-Britt Jernqvist 

https://www.facebook.com/vagskvalpinredning
http://www.vagskvalp-inredning.se
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Samhällsinformation 
 
Vårdcentral: 010-105 92 40 
Munkvägen 13, 618 30 Kolmården 
 

Distriktssköterska: 010-105 92 40 
 

Hemsjukvård: 011-15 68 00 
 

Apoteket Eken: 0771- 760 760 
Munkvägen 13, 618 30 Kolmården 
 

Tandvård, jour: 1177 eller 011-10 76 00  
 

Sjukvårdsupplysningen: 1177 
 

Giftinformation: 08-331231 
 

Polis 
Polisen (icke brådskande fall): 114 14 
 

SOS Alarm: 112  (vid fara för liv) 
 

113 13  (om du vill ha eller lämna information  
om allvarlig olycka eller kris) 
 

Veterinär (Åby) Jour dygnet runt 
Anders Lager 011-39 13 70, mobil 0705-30 32 51 

 

Bankomat:  
Utanför Konsum och inne på ICA  
 

Bibliotek: 011-15 77 00 
Råsslavägen 20 
Öppet tisdagar  14-19 
Onsdagar 10-14 
Torsdagar 10-13 och 14-18 
 

Bad: Ring Fritidsgården 
Råsslavägen 20 
 

Fritidsgård: 011-39 25 80 
Råsslavägen 20 
 

Returpunkten: 011-15 15 30 
Öppet: tisdag och fredag kl. 10-18  
lördag och söndag kl.9-16 

     En ros (med taggar)  

För några månader sen läste jag en insändare i Norrkö-
pings tidningar skriven av en kille som regelbundet går 
över viadukten vid Strömsfors. Han önskade att bilister-
na tog sig fram lite mer varsamt just där, för hans skull. 
Jag tänker ofta på honom när jag passerar och det får mig 
att köra lite mer försiktigt.  
 
Nu när trafikverket gjort om så känner jag mig säkrare 
när jag kör där och jag hoppas det inneburit i alla fall 
någon förbättring för killen som skrev insändaren.  
 
Tänk så olika man kan se på saker. Det som för någon är 
en lurig bötesfälla kan innebära en säkrare vardag för 
någon annan.  
     MVH Peter Gustavsson 

 Rosor! 

 

 

Kolmårdsbo!  
Fatta pennan och skriv! Dela  
med dig av sådant som du funderar på!  
Du kanske går och irriterar dig på något, eller så  
går du omkring och är glad över något som fler kan 
få glädjas åt… För att få ditt inlägg publicerat måste 
du lämna kontaktuppgifter till redaktionen, men du 
får gärna skriva ditt inlägg anonymt. 
 

Skicka till: redaktionen@kolmardsnytt.se 
eller ring 0706-33 06 40 

 

 Tyck till!  Ge ris och/eller ros! 

Margaretha Ericsson 

      

    till er alla som på fritiden    
jobbar med ”vår” lokala tid-
ning Kolmårdsnytt. Den ger 
oss viktig info samt massor 
med intressant läsning. 

        ”Kolmårdsborna” 

Dagens Ros  
i Norrköpings 
tidningar 
140812 

Vi tackar för  
uppmuntran! 
Redaktionen 

 

         Luftgevärsskytte 
       En sport för alla från 7 år 
    Råsslaskolans luftgevärshall (A-huset) 
       Måndagar och onsdagar kl. 18-20 

              Gratis prova på! 

                 Välkomna! 
       Krokeks skytteförening 
              Bosse Ohlsson, 070-545 93 15  
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